РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПСКОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
	от
	10.04.2020 г.
	№
	156

182300  г.  Пустошка

Принято в опросном порядке Собранием депутатов Пустошкинского района шестого созыва

О внесении изменений в Положение об учете муниципального имущества и ведении реестра муниципального имущества, утвержденное постановлением Собрания депутатов Пустошкинского района от 19.05.2004 № 98
В целях совершенствования порядка учета муниципального имущества и ведения реестра муниципального имущества, а также обеспечения полноты и достоверности содержащихся в реестре сведений о муниципальном имуществе, руководствуясь приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» (в ред. от 13.09.2019 №573), статьей 9  Устава муниципального образования «Пустошкинский район»  Собрание депутатов района РЕШИЛО:
Внести в Положение об учете муниципального имущества и ведении реестра муниципального имущества, утвержденного постановлением Собрания депутатов Пустошкинского района от 19.02.2013 № 98, следующие изменения:

1. В абзаце втором пункта 1.4 слова «иное не относящееся к недвижимости имущество» заменить словами «иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам».

2. В пункте 3.1:

а) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«В раздел 2 включаются сведения о муниципальном движимом и ином имуществе, не относящемся к недвижимым и движимым вещам, в том числе:»;

б) абзацы двадцатый - тридцать шестой считать абзацами двадцать третьим - тридцать девятым соответственно.

б) дополнить абзацами 20-22 следующего содержания:

«В отношении иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, в раздел 2 реестра также включаются сведения о:

- виде и наименовании объекта имущественного права;

- реквизитах нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений Российской Федерации, Государственный реестр полезных моделей Российской Федерации, Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации и др.) или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ;».
3. Настоящее Решение вступает в силу с даты опубликования в районной газете «Вперед».

Председатель Собрания

депутатов района                                                                                    Д.В.Зарембо
Глава района                                                                                                         С.Р.Василькова